



SENADO FEDERAL  
OAS - SECOM - SEC – COENGTVR - SETETV

## ANEXO II

### PLANILHA DE ESTIMATIVA DE DESPESAS

Item	Discriminação dos materiais (especificações)	Qtde.	Un.	Preço Estimado (R\$)	
				Unitário	Total
Itens Isolados					
1	KIT TELEPROMPTER COM MONITOR DE RETORNO	8	un.	86.129,2500	689.034,0000
2	PROCESSADOR 90 GRAUS	2	un.	23.531,6225	47.063,2450
3	PLACA DANTE PARA BEHRINGER X32	2	un.	7.803,1875	15.606,3750
4	DISPLAY OLED PARA MESA DE VÍDEO KARRERA DA GRASS VALLEY	5	un.	3.348,3933	16.741,9665
5	VENTOINHA PARA MATRIZ DE VÍDEO IMAGINE	16	un.	956,0800	15.297,2800
6	ARMAZENAMENTO SSD 960 GB	40	un.	615,6117	24.624,4680
7	ARMAZENAMENTO SSD 240 GB	40	un.	410,7000	16.428,0000
8	CORDÃO ÓPTICO MONOMODO SC	10	un.	97,8540	978,5400
9	LOCALIZADOR SONORO PARA CABO COAXIAL E UTP	2	un.	581,6250	1.163,2500
10	CONVERSOR ISDB-T	10	un.	203,9100	2.039,1000
11	SUORTE ADAPTADOR PARA SSD 2.5" EM BAIA DE 3.5"	30	un.	97,0767	2.912,3010
12	RÉGUA PDU 19"	20	un.	124,4500	2.489,0000
13	DOCKING STATION PARA HD SATA, IDE	2	un.	436,9325	873,8650
14	CABO HDMI	20	un.	34,0867	681,7340
15	DIVISOR HDMI 1X4	10	un.	117,6467	1.176,4670
16	ADAPTADOR DISPLAYPORT PARA VGA	20	un.	20,6700	413,4000
17	EMENDA DISPLAYPORT	20	un.	65,9533	1.319,0660
18	PLUGUE P4 MACHO COM BORNE	50	un.	1,9003	95,0150
19	CONECTOR CAT 5e EZ CRIMP	200	un.	0,7603	152,0600
20	ALICATE RJ 45 EZ CRIMP	2	un.	505,3250	1.010,6500
21	EXAUSTOR FRONTAL PARA RACK	8	un.	663,4450	5.307,5600
22	FONTE 5V 2A	10	un.	77,5233	775,2330
23	PASTA TÉRMICA	5	un.	96,7200	483,6000
24	CARTÃO SDHC/SDXC 64GB V90	180	un.	474,2200	85.359,6000
25	ARMAZENAMENTO MSATA	4	un.	463,6550	1.854,6200
26	FILTRO DIFUSOR PARA ILUMINAÇÃO EM ESTÚDIO	2	rolos	1.685,3900	3.370,7800
27	HD NETAPP	10	un.	4.448,7500	44.487,5000
28	ESCADA DE FIBRA	2	un.	582,8100	1.165,6200
29	BANQUETA DE FIBRA	1	un.	275,8900	275,8900
30	DISSIPADOR DE CALOR	10	un.	147,9167	1.479,1670
31	BATERIA V-MOUNT	30	un.	5.885,6967	176.570,9010
32	VENTOINHA BUB0712HF PARA HP Z840	10	un.	148,8663	1.488,6630
33	VENTOINHA QUR0812SH PARA HP Z840	10	un.	143,3950	1.433,9500
34	VENTOINHA QUR0912VH PARA HP Z840	20	un.	148,9500	2.979,0000
35	PLACA PARA LG 55LV75D	2	un.	1.719,9600	3.439,9200
36	TELA PARA LG 55LV75D	2	un.	7.477,5700	14.955,1400
37	KIT DE LIMPEZA PARA LENTES	6	un.	51,6200	309,7200
38	LENÇOS PARA LIMPEZA DE LENTES	500	un.	1,0916	545,8000
39	PLACA DE DISTRIBUIÇÃO SDI 2x4	9	un.	5.253,9509	47.285,5581
40	SUORTE ESPECIALIZADO PARA MATRIZ SXPRO	1	serviço	39.524,5300	39.524,5300
TOTAL GERAL ESTIMADO				R\$ 1.273.192,53	

